CONTRATO nº 30/2024 – Primeiro Apostilamento (Reajuste Anual) 
Contratada: DANCOLD COMERCIO, MANUTENCAO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA  

(CNPJ nº 05.477.326/0001-28) 

Objeto: Reajuste de valor.  Índice: IGP-M (FGV) 

Valor total: R$ 6.988,44 (seis mil novecentos e oitenta e oito reais quarenta e quatro centavos) 

Vigência: até 14/08/2025. 

Fundamento legal: Cláusula Sétima do contrato e art. 6º, inciso LVIII e art. 92, § 3º e 4º da Lei nº 

14.133/2021. 

Data de assinatura: 29/05/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA

[...]

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

CONTRATO nº 24/2024 – Primeiro Apostilamento (Reajuste Anual) 
Contratada: PÚBLICA TECNOLOGIA LTDA. (CNPJ nº 95.836.771/0001-20) 

Objeto: Reajuste de valor.  Índice: IGP-M (FGV) 

Valor total: R$ 8.715,48 (oito mil e setecentos e quinze reais e quarenta e oito centavos) 

Vigência: até 08/10/2025. 

Fundamento legal: Cláusula Décima Sétima do contrato, art. 6º, inciso LVIII e art. 92, § 3º e 4º da Lei 

nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 29/05/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA

[...]

junto ao MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, pelo período compreendido entre 03/02/2003 a 

31/07/2003, correspondendo a 00 ano(s) 05 mês(es) e 28 dia(s); junto a FUNDAÇÃO VIDA 

NOVA, pelo período compreendido entre 18/02/2008 a 17/04/2008, correspondendo a 00 ano(s) 

02 mês(es) e 00 dia(s); totalizando 559 (quinhentos e cinquenta e  nove) dias, correspondendo a 

01 ano(s) 06 mês(es) e 14 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto 

Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 14022070100059250, em 19 de 

fevereiro de 2025. 

Art. 2º DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO junto à Secretaria

[...]

ano(s) 00 mês(es) e 06 dia(s); e entre 25/02/2013 a 20/12/2013, correspondendo a 00 

ano(s) 09 mês(es) e 26 dia(s); junto ao MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ, pelo período 

compreendido entre 01/02/2012 a 14/12/2012, correspondendo a 00 ano(s) 10 mês(es) 

e 14 dia(s); totalizando 7139 (sete mil, cento e trinta e nove) dias, correspondendo a 19 

ano(s) 06 mês(es) e 24 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do 

Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 

19001010100549251, em 13/05/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, junto ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, nas funções do magistério, pelo período 

compreendido entre 01/02/1999 a 01/06/2000, correspondendo a 01 ano(s), 03 

mês(es), 28 dia(s); totalizando 483 (quatrocentos e oitenta e três) dias, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição da Colombo Previdência, emitida sob o nº 

033/2025, em 24/03/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 04 de junho de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA

[...]

o tempo de benefício no período compreendido entre 24/09/2005 a 

20/12/2005, correspondendo a 00 ano(s)_02 mês(es) e 27 dia(s); o tempo de benefício no período 

compreendido entre 14/06/2007 a 15/01/2008, correspondendo a 00 ano(s) 00 mês(es) e 00 dia(s); 

totalizando 4472 (quatro mil, quatrocentos e setenta e dois) dias, correspondendo a 12 ano(s) 03 

mês(es) e 02 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social 

– INSS, emitida sob o protocolo nº 19028030100086253, em 23/04/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.